_________________________________________________________________________
«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

№ 32 от 19 Мая 2023 года

Протокол
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов
Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
«О внесении изменений в Устав Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики» от 19 мая 2023 года

							Присутствовало	- 18
							Председатель	- Кополухин В.В.
							Секретарь		- Степанова Л.Л.

Повестка дня:
О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».

По вопросу повестки дня заслушали заведующего сектором правовой работы администрации Комсомольского муниципального округа Соколову О.Р.
Соколова О.Р. доложила, что Федеральным законом от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в том числе внесены изменения в Федеральный закон 06.10.2003г. № 131-ФЗ в части уточнения требований по назначению старост населенных пунктов, введения дополнительного основания для досрочного прекращения полномочий депутата представительного органа муниципального образования в случае отсутствия без уважительных причин на заседаниях соответствующего представительного органа в течение шести месяцев подряд, а также исключения положения об определении муниципальным правовым актом порядка предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений , представляемых депутатами о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Кроме того, предлагается внести норму, предусматривающую возможность вносить проекты муниципальных правовых актов депутатами, главой муниципального образования, иными выборными органами местного самоуправления и т.д.
Согласно письма Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Чувашской Республике от 12 апреля 2023 года № 21/02-16-4002 следует, что представленный проект решения замечаний по содержанию не имеет.
Проект решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» был размещен в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа» от 18 апреля 2023 года № 24.
Кополухин В.В. предложил одобрить вышеуказанный проект решения и вынести его на рассмотрение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа.

Решили:
Одобрить проект решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и внести его в повестку очередного заседания Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

Голосовало:	           за		- 18
			против	- 0
			возд.		- 0

Председатель                                                                                     В.В.Кополухин

Секретарь                           					           Л.Л.Степанова

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 19.05.2023 г. № 501
«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 28.12.2022 № 8/131 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики», руководствуясь Уставом Комсомольского муниципального округа, администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2023 год.
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в сети «Интернет».

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 501 от 19.05.2023 г.

 ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 19.05.2023 г. № 510
«О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 20 января 2023 г.              № 55 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, и членов их семей на официальном сайте Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 20.01.2023 г. № 55 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, и членов их семей на официальном сайте Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
в наименовании слово «расходах,» исключить;
в пункте 1 слово «расходах,» исключить;
в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, и членов их семей на официальном сайте Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования:
в наименовании слово «расходах,» исключить;
в пункте 1 слова «расходах,» исключить;
в пункте 2:
в абзаце первом слова «расходах,» исключить;
подпункт «г» признать утратившим силу;
в пункте 3 слово «расходах,» исключить;
в пункте 5 слово «расходах,» исключить;
в пункте 7 слово «расходах,» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 510 от 19.05.2023 г.

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 19.05.2023 г. № 511
«О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 20 января 2023 г. № 56 «Об утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, и руководителями муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с частью 7.1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2013г. № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. В пункте 13 Порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, и руководителями муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 20 января 2023 г. № 56 «Об утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, и руководителями муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики», слово «расходах,» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 511 от 19.05.2023 г.

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 19.05.2023 г. № 519
«Об утверждении муниципальной программы цифровой трансформации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В целях обеспечения реализации проектов цифровой трансформации, реализуемых в рамках мероприятия "Реализация приоритетных проектов (направлений) цифровой трансформации отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления в Чувашской Республике в рамках индивидуальной программы социально-экономического развития Чувашской Республики" основного мероприятия "Реализация мероприятий индивидуальной программы социально-экономического развития Чувашской Республики на 2020 - 2024 годы в рамках реализации Стратегии в области цифровой трансформации отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления в Чувашской Республике" подпрограммы "Развитие информационных технологий" государственной программы Чувашской Республики "Цифровое общество Чувашии", утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 октября 2018 г. № 402, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу цифровой трансформации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Муниципальная программа).
2. Утвердить ответственным исполнителем Муниципальной программы сектор информационного обеспечения отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Комсомольского муниципального округа.
[bookmark: sub_3]3. Финансовому отделу администрации Комсомольского муниципального округа  при формировании проекта бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов предусмотреть бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы исходя из реальных возможностей бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор информационного обеспечения отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Комсомольского муниципального округа.
[bookmark: sub_3334]5. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 519 от 19.05.2023 г.
	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	Адрес:
[bookmark: _GoBack]429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 5
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск: Ведущий специалист-эксперт
Бахмутова М.А.